PORTARIA nº 24, de 4 de julho de 2025.

Nomeia os membros para compor a comissão organizadora
da Chamada 01/2025 do Conselho Nacional dos Dirigentes
das Escolas de Educação Básica das Instituições Federais de
Ensino Superior (CONDICAp): E-book “Caminhos da
Educação Básica: experiências de ensino, pesquisa, extensão,
formação docente e gestão nas Escolas e Colégios de
Educação Básica das Instituições Federais de Ensino
Superior”.

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Nomear os membros para compor a comissão organizadora da Chamada 01/2025 do

Conselho Nacional dos Dirigentes das Escolas de Educação Básica das Instituições Federais de
Ensino Superior (CONDICAp): E-book “Caminhos da Educação Básica: experiências de ensino,
pesquisa, extensão, formação docente e gestão nas Escolas e Colégios de Educação Básica das
Instituições Federais de Ensino Superior”.

Membros

ANA MARCIA BARBOSA DOS SANTOS SANTANA

CARLOS ALBERTO BARRETO

ECCIA ALECIA BARRETO

JOAQUIM TAVARES DA CONCEICAO

JOSEVÂNIA NUNES RABELO

Art. 2º - A presidência da referida comissão ficará sob a responsabilidade da professora Éccia

Alécia Barreto. Na sua ausência ou impedimento, o encargo caberá ao professor Joaquim Tavares
da Conceição.

Art. 3º - Esta comissão encerra os seus trabalhos após o lançamento do E-book.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Carlos Alberto Barreto
Diretor do CODAP/UFS

SIAPE nº 2084908

		2025-07-04T09:04:23-0300